PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

                          PORTARIA n. 360/2023/SGP - Manaus,  19 de maio de 2023

Designa Gestores Regionais do Programa Nacional de Prevenção de
Acidentes do Trabalho - Programa Trabalho Seguro (PTS) para o
biênio 2022/2024.

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª
REGIÃO, , no exercício da Presidência, no uso de suas atribuiçõesLAIRTO JOSÉ VELOSO
legais e regimentais,

CONSIDERANDO o teor da Resolução Administrativa n. 96/CSJT, de 23-3-2012,
do C. Conselho Superior da Justiça do Trabalho (CSJT), que dispõe sobre o Programa Nacional
de Prevenção de Acidentes do Trabalho - Programa Trabalho Seguro (PTS);

CONSIDERANDO, ainda, as informações constantes do e-SAP DP- 1971/2023,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar o Desembargador do Trabalho AUDALIPHAL HILDEBRANDO
 Juiz do Trabalho Substituto  e a JuízaDA SILVA, VITOR GRACIANO DE SOUZA MAFFIA

do Trabalho Substituta , para atuaremAMANDA MIDORI OGO ALCANTARA DE PINHO
como Gestores Regionais do Programa Nacional de Prevenção de Acidentes do Trabalho -
Programa Trabalho Seguro (PTS), que tem por objeto a implementação de programas e ações
nacionais voltadas à prevenção de acidentes de trabalho.

Art. 2º Revogar a Portaria n° 128/2023/SGP, de 24 de fevereiro de 2023.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

Assinado Eletronicamente
LAIRTO JOSÉ VELOSO

ht
tp
://
es
ap
.tr
t1
1.
ju
s.
br
:8
0/
ge
st
ao
-e
sa
p/
va
lid
ad
e?
v=
4c
e7
42
af
-b
80
0-
44
75
-a
a9
9-
06
4a
89
03
b8
80

Desembargador do Trabalho
Vice-Presidente do TRT da 11ª Região,

no exercício da Presidência

ht
tp
://
es
ap
.tr
t1
1.
ju
s.
br
:8
0/
ge
st
ao
-e
sa
p/
va
lid
ad
e?
v=
4c
e7
42
af
-b
80
0-
44
75
-a
a9
9-
06
4a
89
03
b8
80